О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 022/01/17-139/2020

19 марта 2020 г.                                                                                                                 г. Барнаул

Комиссия управления Федеральной антимонопольной службы по Алтайскому краю по
рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства в составе:

Председатель Комиссии:

            С<...>– заместитель руководителя управления,

Члены Комиссии:

            Б<...>  – главный специалист-эксперт отдела контроля органов власти;

            Д<...> – ведущий специалист-эксперт отдела контроля органов власти,

рассмотрев дело № 022/01/17-139/2020 по признакам нарушения конкурсным
управляющим ООО «Торговая сеть-Сибирь» П. п. 3 ч. 1 ст. 17 Федерального закона от
26.01.2018 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», выразившемся в отказе в допуске к
участию в торгах ООО «Кадровые решения» при проведении торгов в форме публичного
предложения по продаже имущества ООО «Торговая сеть-Сибирь»
(идентификационный номер <...> -ОТПП) и признании победителем ООО «Арго»,

УСТАНОВИЛА:

УФАС по Алтайскому краю проведена проверка по жалобе ООО «Кадровые решения»
(вх. №19736 от 17.01.2019, № 19944 от 22.01.2019, вх. № 191111 от 25.01.2019) в отношении
конкурсного управляющего П. при проведении торгов в форме публичного
предложения по продаже имущества ООО «Торговая сеть-Сибирь»
(идентификационный номер <...> -ОТПП).

Из содержания жалобы следовало, что 12.11.2018 года на сайте
https://bankrot.fedresurs.ru размещено информационное сообщение о проведении
торгов по продаже имущества должника ООО «Торговая сеть-Сибирь» путем
публичного предложения № 3205034 (право требования к В. (ИНН 540412364060) в
размере 1044895250,30 руб.).

30.12.2018 ООО «Кадровые решения» отказано в допуске к участию в торгах, ввиду того,
что «поступление задатка на счета, указанные в сообщении о проведении торгов, не
подтверждено на дату составления протокола об определении участников торгов»
(протокол № 33296-ОТПП/1 от 30.12.2018).

По данному факту УФАС по Алтайскому краю на основании приказа № 47 от 27.02.2020 г.
в отношении конкурсного управляющего ООО «Торговая сеть-Сибирь» П. возбуждено
дело о нарушении антимонопольного законодательства № 022/01/17-139/2020.

19.03.2020 в адрес антимонопольного органа поступило ходатайство от конкурсного
управляющего ООО «Торговая сеть-Сибирь» П. об отложении рассмотрения дела №
022/01/17-139/2020.

Руководствуясь пунктом 1 части 1 статьи 47 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ
«О защите конкуренции» Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела № 022/01/17-139/2020.

2. Назначить рассмотрение дела № 022/01/17-139/2020 на 16.04.2020 года в 10-30 часов по
адресу: г. Барнаул, ул. Пролетарская, 65, 6 этаж.

Явка представителей ответчика и заявителя, заинтересованных лиц (с доверенностью на
участие в рассмотрении дела) обязательна.

Председатель Комиссии                                                                                 <...> С

Члены Комиссии                                                                                            <...> Б

                                                                                                                          <...> Д